АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.06.2019     №         455

  г. Заринск

	О внесении изменений в постановление администрации города Заринска Алтайского края от 09.04.2018 №270 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции осуществления муниципального жилищного контроля в городе Заринске»

Руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", законом Алтайского края от 04.09.2013 N 47-ЗС "О муниципальном жилищном контроле на территории Алтайского края", Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, Положением о муниципальном жилищном контроле на территории города Заринска постановляю:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Заринска Алтайского края от 09.04.2018 №270 «Об утверждении Административного регламента по исполнению муниципальной функции осуществления муниципального жилищного контроля в городе Заринске» (Приложения №1) следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 1.5.2 раздела I Административного регламента по исполнению муниципальной функции осуществления муниципального жилищного контроля в городе Заринске (далее - Административный регламент) слова "с согласия собственников помещений в многоквартирном доме посещать жилые помещения и проводить их обследования" заменить словами "с согласия собственников помещений в многоквартирном доме, нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, нанимателей жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования посещать такие помещения в многоквартирном доме и проводить их обследования";
1.2. Подпункт 4 пункта 3.4.8 Административного регламента после слов "прав и законных интересов собственников" дополнить словами "помещений в многоквартирном доме";

1.3. Исключить из пункта 1.3 раздела I Административного регламента слова «законом Алтайского края от 26.12.2012 N 109-ЗС "О порядке взаимодействия органа регионального государственного жилищного надзора Алтайского края с органами муниципального жилищного контроля"».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города С.М.Пенькова.
Глава города                                                                                                              И.И.Терёшкин